qd em̄ om̄ibus patuit cunctis vi  
dentib⁹ est impletū ( et viam sci  
tis) qz ego sū ostium et via sicut  
Joh. x. diat Non ē alia via ad  
būtitudinē nisi ego in sacramētis  
que p̄feci et verbis que docui et ex  
emplis que p̄bui et miracul⁹ qbo  
ōma cōfirmavi Joh. x. Per me  
si quis introierit saluabit et igre  
dīetur et egrediet et pascua inue  
met Proverb. iiiij. Semita iusti  
quasi lux splēndēs et crescēs usqz  
in pfectum dīe Isa. xxvi. Semita  
iusti recta ē callis iusti ad ani  
bulanduz Et ibide In semita iu  
dicioz tuoz sustinuum⁹ te sic er  
go viā scitis Dicāt ei thomas h̄  
incipit secūdum i quo remouet  
dubitacōes sibi de certitudine vie  
obiectas sunt autē due quaruz  
una oritur ex alia una quidem  
thome et alia philippi Illa que ē  
thomie est duplex s̄m duplice vie  
certitudinē a xp̄o descriptaz De  
scribit em̄ viam p certitudinez  
simi qn̄ dixit quo vado vos sci  
tis Descriptit terminū vie p trā  
fitū qn̄ dixit viaz scitis Et hijs  
duob⁹ thomas duplice opponit  
dubitacōem et habz duas ptes.  
p̄mo pponit dubitacō et secun  
do ad dubitacōis pposito xp̄i illu  
minacō dīc ergo dicāt ei thomas  
cū cōpetit hoc est qz didim⁹ siue  
dubi⁹ dicebaf. qz ecia post q̄ cri  
st⁹ se viam p passiois sacramen  
ti pauet et būtitudinē resurrecti

om̄ attigeat adhuc dubitabat  
Joh. xx. I si video in manib⁹  
eius figurā clauoz et mittam ma  
nū meam in latus eius nō credā  
Hec tamē dubitacō dispensato  
ria fuit qz nobis p̄fuit ad maio  
rē vie distincōez domine quē  
domini p̄fite eide se debere obe  
dire credit Ps. Domine dñs noster  
qz admirabile ē nomē tuū in vni  
uersa terra nescim⁹ quo vadis  
directe negat qd xp̄s rex ee dixe  
rat Sed dicēdum qz vterqz oꝝ  
dixerat xp̄s ei dixerat qz se q̄ via  
ē nouerat thomas aut negat qz  
licet xp̄m nouerit tamē de xp̄o s̄b  
mentore vie dubitabat et q̄rit⁹ si  
aut q̄ noscīt cloruscū nō oportet  
qz noscat cum sub forma venien  
tis sic ergo dicāt nescimus quo  
vadis qz licet sciam⁹ qz ad pa  
tris būtitudinē vadis nō tamē sci  
mus p̄m s̄b ratiōe termini siue  
finis vie tue et ideo nescim⁹ quo  
vadis Proverb. xxx Tria sunt  
difficilia michi et q̄rtuz penitus  
ignoro viā aquile in celo viam  
colubri supra petrā viā nauis in  
medio maris viā viri in adele  
scencia viā em̄ aquile in celo ē  
via filij dei s̄m deitatem in celesti  
bus nobis p̄parandis viā colu  
bri supra petraz ē via xp̄i s̄m qz  
est dei sapia supra soliduz verita  
tis doctrine Sīnoz secretorū viā  
nauis in medio maris ē via hu  
manitatis cristi in amaritudine

mundi nos ad sicā et solidū et  
mitatis portas. **V**ia viri pfecti in  
gracia et sapia in adolescētia est  
via cristi carnez assumtis ex ado-  
lescentula virgie. **E**t de hijs vijs  
queritur a sanctis. ps. **V**estigia  
tua nō cognoscent (Et quō pos-  
sumus viā scire?) qz via scit et q  
ritur p terminū et finē ad quē du-  
cit Job. iii. **N**escitis vñ remiat  
aut quo vadat Job. xxvii. **S**e  
mitā ignorauit auis nec intuit  
est oculos vulturis. Avis ei xp̄s  
est cui semita carnalib⁹ ignora-  
ta est. **V**ultur ecia xp̄s est qz vul-  
tur a volendo dicit eo qz esca et  
piscit et longe p̄cipit et hui⁹ ocu-  
los quib⁹ vias suas dirigit car-  
nales nō intuentur Baruch. iii.  
**V**iā discipline ignorauerūt neqz  
intellecerūt semitas ei⁹. **E**t ibidē  
viā sapie nesciuerūt nec om̄orati  
sūt semitas ei⁹ (Dicit ei ih̄s) Ec-  
ce illūinatio dubitacōis. dicit at  
tria. vie certificacōez. certificacō  
mis pbacōez et tam termini vie  
demonstracōez. dicit ergo (ego su  
via veritas et vita) In via tria sūt  
p q cognoscit et determinat scz tñ  
fitus qui debz eē tritus et redditu  
do qua fine errore deuiandi itine-  
rantes deducit et termin⁹ quē at-  
tingit et illa est bonavia. **E**t quo  
ad ista tria dicit xp̄s tria de se.  
Ego sum via:qua p me vt tritū  
exemplum virtutum transfitur:  
Ego sum veritas: i doctrina in q

minqz deuiatur: Ego sum vita: q  
ad deitatem in qua quicūqz per  
me venit in sempiternū vivet  
et hoc intendit s̄m litterā. **D**e pri-  
mo dicit Rō. v. Per ipsum acces-  
sum habemus ad patrem Math.  
vii. **A**rta est via que ducit advi-  
tam et pauci sunt qui inueniunt  
eam Baruch. iii. **S**i in via dei  
ambulasses habitasses utiqz in  
pace sup terram Prouerb. x. via  
vite custodienti disciplinam De  
veritate autē dicitur i psal. Que  
procedunt de labijs meis non fa-  
ciam irrita. ii. Corinth. p. Non  
est in illo est et non s̄ est in illo ē  
quotquot em̄ pmissiones dei sūt  
in illo est ideo et p ipsum amen-  
deo ad gloriam nostram Amen  
autē idem est q veritas Apoc. iii.  
**D**ec dicit amen testis fidelis et  
verus qui est principiū omnis  
creature dei. **D**e vita autem dici-  
tur Deut. xxx. Ipse est vita tua  
et longitudo dierum tuorum Job.  
x. **E**go vem vt vitam habeant et  
abundācius habeat. Job. p. In  
ipso erat vita et vita erat lux lumen  
h̄ ergo ē exposicō l̄ral. iuuenit at  
et alie scōz doctoz exposicōes ac  
comodate et bone Aug. ego sum  
via q̄retib⁹. veritas iuuenitib⁹ et  
vita sū morte puenitib⁹ adhuc  
at Aug. ego sum via n̄ erias q̄reti-  
b⁹. ps. Errauerūt i iniicio et n̄ i via  
veritas non fallens iuuenitib⁹.  
ps. **F**idelis dñsi oib⁹ v̄b suis vita

in xificans pueris tib? **L**u-x-ma  
ria optimā ptem elegit q̄ nō au  
feretur ab ea **A**d huc autē Ego  
sum: via: ducēs **P**rouer-xiiij. ad  
ducā te p semitas eq̄tatis q̄s cū  
ingressus fueris nō artabuntur  
gressus tui: et currēs nō habebis  
offendiculū: veritas: lucēs ad in  
grediendū **M**ala. vlt. **V**obis tu  
mētib? nomē meū oriet̄ sol iusti  
cie et sanitas in pēnis eius: vita:  
pascens **J**oh-x. **I**n gredietur et  
egrediet̄ et pascua inueniet: ego  
sum via: in exemplo **J**o-xiiij. Exē  
plum dedi vobis ac. veritas: in p  
missio. p̄s. **Q**ue pcedūt de labijs  
meis n̄ faciā irrita: vita: in pimo  
**R**ō-vi. **O**tipedia p̄cti mors gra  
cia autē dei vita eterna. **H**uius  
vie determina cōez pomin cū sibi  
git (**N**eo vēit ad patrē) ad quē  
ones p aliquā viam vēire intē  
dunt (misi p me) ducentē sic via  
duat. q̄ nec ad cognitōez pris  
venitur nisi p me **J**oh-p. **V**inge  
tus qui est in fini pris ipē enar  
tauit **M**ath-xi. **N**emo nouit pa  
trē nisi fili? et cui voluerit fili? re  
uelare. similit ad p̄m remūterā  
te in vita n̄eo vēit nisi p me et si  
aut dicit **J**oh-x. **E**go et p̄t vñū  
sum: et per id qđ est in me via et  
visibile vēit ad vitam dīmaz q̄  
est in deitate pris et mea **H**eb-x.  
**H**abentes ita qz frēs fiduciāz in  
introitu scōz in sanguine xp̄i quā  
iniciavit nobis viā nouā et viuē

te p velamē. i. p carnem suā et sa  
cerdotē magnū sup domū dei ac  
cedam? vero corde in plenitudine  
fidei (**D**i cognouissetis me) hic  
dat certaz termini vie demōstra  
cionē dices: si cognouissetis me:  
hū deitatem in opib? et modo ope  
rū meorū facile cognoscē possetis  
(et p̄m meū) qui vñū in deitate  
mecū est (cognouissetis vtiqz)  
q̄ opera nostra in diuisa fūt. sicut  
indivisa ē virtus et ſba qua ope  
nur **J**oh-v. **P**at n̄ie? vſqz mō  
opatur et ego operor. **I**tem-xiiij.  
**P**ater in me manens et ipse facit  
opa **J**b q̄r filius manifestat pa  
tre dicit **W**eb-p. **Q**ui cū sit ſplē  
di glorie et figura ſub ſtācie ei?  
**S**ap-vij. **C**andor lucis eterne et  
speculū fine macula dei maiesta  
tis et emanatio quedā omnipoten  
tis dei ſucera et ideo nichil inqna  
tum incurrit in illā. **C**andor enim ē  
lucis eterne et speculū fine macu  
la dei maiestatis et ymagō bonita  
tis illi? et ideo p ipſū pater cog  
noſcit q̄r per ydemptitatē eēcie  
vñū ē ſeacū (**E**t a modo cognosce  
tis eu) accepto ſp̄ſando q̄ rūe  
labit vobis ſūmia q̄ dixi vob **J**o  
xvi. **C**um vēnerit paclitus qui ē  
ego mittā vobis a p̄re ille vob  
cebit ſūmia et fug. v. o. q. di. v.  
**S**tatim enim q̄r carnali affectu de  
posito accipietis ſp̄ſandū. **In**  
spiritu autē ſācto ſūmia ista que  
mō nō intelligitis cognoscetis.

**p.** Cor. xij. **C**ū venerit qđ p̄fciū  
euacuabit qđ ex pte est. **n.** Cor.  
ij. **N**on ônes reuelata facie glaz  
dm̄ speculantes in eandē ymagi  
nem transformamur a claritate  
in claritatē tā p̄ a dm̄ spiritu ( et  
vidistis eū) qz me viso s̄m cog  
m̄cōem deitatis. **V**idistis in eadē  
visione p̄m sicut de duob? om̄i  
no similib? dicat. **D**i vnū istorū  
duoz vidisti: vidisti et alterū et  
vn? videtur i altero. qz vtriusqz  
est vna s̄ba et vna virtus et vna  
operacō que videt esse in opere et  
s̄m relacōem vnuus est in intelle  
ctu alterius. Gen. xxxij. **V**idi do  
minū facie ad faciem et salfa. est  
am̄-mea (dicat ei philipp?) hic  
incipit philippi dubitacio q̄ ori  
tur ex precedēti. **D**ixit enī xp̄s in  
solucōe p̄cedentis q̄stionis vbi  
xp̄s terminū vie se demōstravit  
**Q**z si cognosceret xp̄m cognosce  
rent et p̄m. **I**deo philipp? quesit  
uit de p̄e sub racōe patris q̄ p̄  
fibi onderetur. **H**e autē dubita  
cio duas habz p̄tes sc̄z petiōnē  
philippi et illuminacōem dm̄. pe  
ticio autē p̄ hilippi duo cōtinet.  
vnū quidē qđ desiderabat. alter  
autē est p̄fessio que hic suffici  
ebat. **D**icat ergo (dñe ostēde no  
bis p̄m) **A**ch si dicat ex quo di  
cis p̄m esse eū ad quē vadis et  
in quo est termin? nrē btitudis.  
( et sufficiat nobis) **A**ch si dicat n̄l  
vitra querim? **n.** Cor. ij. **S**uf

ficiēciā m̄a ex deo est. **p.** Coi. xv.  
**E**rit deus om̄ia in om̄ib? et hoc di  
xit philipp? - qz patrem in racōe  
p̄is non cognouit q̄uis cognou  
it deum in racōe dei et p̄ opera cri  
stum deum eē cognouit. philip  
pus enī sicut in p̄cedentibus dixi  
mus rūdis fuit et licet cognouerit  
deum in racōe dei. tamē nō cognou  
it sub distincōe p̄sonaz et id  
indigebat illuminacōe amplio  
ri et illaz sicut pius doctor exhibet  
fibi xp̄s. unde subditur (dicat ei  
ilbs) ad illuminacōez sue dubita  
cōis: **T**anto tēpe tē. dicat autē  
hic q̄tuor philippi redarguōez  
philippi illuminacōez et ex illa  
nimacōe iteratā nō intelligentis  
redarguōem et illuminacōis ra  
cōem. **D**icit ergo arguedo philip  
pus (Tanto tēpe vobiscuz sū) oñ  
dens vobis mēa et p̄is opacōez  
et vltutē et substāciā ( et p̄ illa(n  
ognouisti me) **A**ch si dicat h̄ m̄  
rū est valde qz qui videt me videt  
et p̄m meū si aut īā āte dictizē  
**E**t ideo m̄rū est q̄ hoc tocens a  
me auditū nō cognouisti. **C**au  
sa autē hui? q̄ tanto tempe p̄se  
de nō cognouit eū tāgit Lu. xii  
ij. **O**culi eoz tenebātur ne eū zg  
nosceret. id autē q̄ tenebant fuit  
velāmē carnis et infirmitatis q̄  
semper cogitare et dubitare cogē  
bantur. qz et si petr? aliqui etiam  
p̄ se confitebatur et pro alijs di  
cens. **T**u es xp̄us filius dei viui-